
Vernetzungstreffen der Regional Innovation Hubs (RIH) –

Visitenkarten der Referenten 

RIH Hannover

- daniela.Quardt@messe.de

- oetzmann@l3s.de

RIH Nürnberg

- matthäus.wilga@fau.de

- julius.kirschbaum@fau.de
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Referenten 

Dr. 

Thomas Krawczyk

Geschäftsführer

MIN e. V.

krawczyk@manufactu
ring-innovations.de

Dipl.-Ing. 

Per Schreiber

Projektkoordinator IIP-
Ecosphere

Leibniz Universität 
Hannover

Schreiber@ifw.uni-
hannover.de

mailto:krawczyk@manufacturing-innovations.de
mailto:Schreiber@ifw.uni-hannover.de
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Referenten 

Mirko Ahmad

Berater Digitalisierung 
& Technologie

UNITY AG

Mirko.Ahmad@unity.d
e

Dr. 

Christian Heining

Chief Innovation 
Officer

up2parts GmbH

christian.heining@up2
parts.com

mailto:Mirko.Ahmad@unity.de
mailto:christian.heining@up2parts.com
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Referenten 

Dr.-Ing. 

Till Potente

Senior Director 
Production and 
Engineering, Industry 
Management and 
Automation

Phoenix Contact 
Electronics GmbH

LinkedIn

Dr.-Ing. 

Petra Hildebrandt

Manager Production
Platforms & 
Technologies

Sennheiser electronic 
GmbH & Co. KG

petra.hildebrandt@se
nnheiser.com

https://www.linkedin.com/in/till-potente-45431987/
mailto:petra.hildebrandt@sennheiser.com


IIP-Ecosphere ·  Veranstaltung  ·  Datum  ·  Vortragende © IIP-Ecosphere Konsortium 5

Referenten 

Marcus Goerke

Co-Founder, 
Executive Board 
Member at NEXT 
Data Service

LinkedIn

Ines Opaska

Unterabteilungsleiterin 
Applied Algorithmics, 
Volkswagen AG

LinkedIn

https://www.linkedin.com/in/marcus-goerke-89575a12/
https://www.linkedin.com/in/ines-opaska-73768b184/?originalSubdomain=de
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Referenten 

Anne Braun 

Marketing Lead

Zollhof

acb@zollhof.de

Peter 
Droege

Co-Founder 
& CEO

Layer7 AI

LinkedIn

mailto:acb@zollhof.de
https://www.linkedin.com/in/peter-droege/
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Referenten 

Nicolai 
Behmann

Gründer, 
beh.digital

LinkedIn

Dr. 

Nils Haldenwang

Business Manager 
Machine Learning

Slashwhy

NHaldenwang@slash
why.de

https://www.linkedin.com/in/nibeh/
mailto:NHaldenwang@slashwhy.de
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Referenten 

Dr. 

Rouven-B. Wiegard

Co-Founder & COO

SMAVOO GmbH

rouven.wiegard@sma
voo.com

Hubert Truchan

KI-Trainer, Mittelstand 
4.0

Kompetenzzentrum 
Hannover

truchan@l3s.de

mailto:rouven.wiegard@smavoo.com
mailto:truchan@l3s.de
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Referenten 

Roy Göring

Projektleiter 
Technologie und 
Innovation

Hannoverimpuls

roy.goering@hannove
rimpuls.de

mailto:roy.goering@hannoverimpuls.de

